Prefeitura Municipal de Angical do Piauí

CNPJ 06554.752/0001-80

Av. João Siqueira Paes, S/N – CENTRO, Angical do Piauí - PI

CEP: 64-410-000

E-MAIL: pref.angicaldopi@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2026, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas nos termos da Lei Municipal nº

668/2022, e Lei Federal nº 14.113/2020,

 CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude realizou no ano de 2026, chamada pública para

Seleção Meritocrática para o desempenho do cargo de Diretor Escolar, conforme Edital nº 001/2026;

 CONSIDERANDO,  que foi dado conhecimento do resultado definitivo, com a respectiva

publicação da relação nominal dos candidatos nos locais previstos no referido Edital, no dia

19/01/2026 e Homologação do Resultado Final no dia 20/01/2026;

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam convocados os candidatos aprovados no processo seletivo, para o cargo de Diretor

Escolar, relacionados no Anexo I do presente, a fim de comparecerem na sede da Prefeitura

Municipal, para tratar dos procedimentos necessários à respectiva nomeação.

Art. 2° - Os convocados por este Edital deverão comparecer até o dia 27 (vinte e sete) de fevereiro

de 2026, no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças, nesta Cidade, localizado na Avenida João Siqueira Paes, s/nº, centro, no

horário de 08:00h às 12:00h.

Art. 3° - Este Edital entrará em vigor na data da sua publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Angical do Piauí-PI, em 24 de fevereiro de 2026.

______________________________________

Bruno Ferreira Sobrinho Neto

-Prefeito Municipal-

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí

CNPJ 06554.752/0001-80

Av. João Siqueira Paes, S/N – CENTRO, Angical do Piauí - PI

CEP: 64-410-000

E-MAIL: pref.angicaldopi@gmail.com

ANEXO I

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

22 LUANA CRISTINA DA SILVA 021.859.353-80 15,5 17º

Angical do Piuaí – PI, 24 de fevereiro de 2026.

______________________________________

Bruno Ferreira Sobrinho Neto

-Prefeito Municipal-

		2026-02-24T09:34:56-0300
	BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO:00367310309

		2026-02-24T09:35:33-0300
	BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO:00367310309